

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub527

av Larz Johansson (c)

## Ingenjörutbildning i Nyköping

---

Vid riksdagens behandling av propositionen om ingenjörutbildning (prop 1988/89:90) våren 1989 beslöts att denna utbildning skulle lokaliseras till vissa namngivna orter – främst högskoleorter. Trots att Nyköping sedan lång tid bedrivit teknisk utbildning på gymnasienivå (T-4) och även deltagit i försöksverksamheten med samordnad ingenjörutbildning, 40 poäng, maskinteknik, ställdes kommunen utanför beslutet om ingenjörutbildning.

I samband med detta beslut – som berörde fler orter på samma sätt – erinrade utbildningsutskottet om att det åligger varje högskoleenhet att noga pröva den geografiska förläggningen av utbildningen. Denna prövning, anförde utskottet, borde ske med hänsyn tagen till de lokala förutsättningarna och samhällets behov. Utskottet erinrade också om att varje högskola alltid har möjlighet att förlägga en utbildning till en annan ort än högskoleorten om tillgången på lärare, lokaler och utrustning kan säkras. Om regionalpolitiska eller andra starka skäl föreligger för en utlokalisering av en allmän utbildningslinje kan riksdagen eller regeringen besluta i frågan.

Nyköpings/Oxelösundsregionen har ett befolkningsunderlag på ca 80 000 invånare och har ett rikt och differentierat näringsliv med ett flertal stora företag som efterfrågar personal med kvalificerad teknisk utbildning. Dit hör t ex SSAB i Oxelösund, SAAB i Nyköping och Studsvik Energi AB. Dessutom finns ett mycket stort antal mindre och medelstora företag med teknisk inriktning. Det finns ett naturligt intresse hos dessa företag att i första hand kunna rekrytera arbetskraft från den egna regionen.

Inom kommunen finns också – med erfarenheter från pågående teknisk utbildning – tillgång till kunniga och engagerade lärare, ändamålsenliga lokaler och modern utrustning. Trots detta har styrelsen för högskolan i Eskilstuna-Västerås beslutat att inte förlägga någon del av den nya ingenjörutbildningen till Nyköping. Detta förhållande har bidragit till att återigen aktualisera kravet på en delning av högskolan så att Södermanland får sin egen högskola.

De möjligheter som nu återstår är att riksdagen endera beslutar att viss del av ingenjörutbildningen skall lokaliseras till Nyköping eller att riksdagen med samma syfte beslutar att vidga ramen för det antal platser som tilldelas högskolan i Eskilstuna-Västerås.

## Hemställan

Mot. 1989/90

Ub527

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen beslutar att vidga ramen för ingenjörsutbildningen med 30 nybörjarplatser förlagda till Nyköping,
2. att riksdagen – därest yrkande 1 ej vinner bifall – beslutar att 30 nybörjarplatser av den i budgetpropositionen föreslagna ramen för högskolan i Eskilstuna-Västerås skall lokaliseras till Nyköping.

Stockholm den 23 januari 1990

*Larz Johansson (c)*